Art. 4º - Na eventualidade do ganhador de qualquer um dos 
prêmios mencionados no Artigo 2º, não ter efetuado o pagamento até a data do vencimento, 
este não terá direito ao p rêmio e será realizado um novo sorteio.  

Art. 5º - Serão distribuídos 11.646 (onze mil seiscentos e 

quarenta e seis) carnês de IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano, sendo 11.646 (onze 
mil e seiscentos e quarenta e seis) em parcela única ou em três parcelas totalizando 34.938 
(trinta e quatro m il e novecentos e trinta e oito) parcelas. 

§1º - Para pagamento à vista o contribuinte terá direito a 04 

(quatro) cupons, já para pagamento parcelado terá direto a 01 (um ) cupom.

[...]

Fica eleito o foro de Jaguariaíva como o 
competente para dirimir eventuais dúvidas oriundas deste regulamento.  

Paço Municipal, 01 de julho de 2016. 

JOSÉ SLOBODA 

Prefeito 

DECRETO nº. 255/2016 

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 230.607,17 (duzentos 
e trinta mil seiscentos e sete reais e dezessete 
centavos). 

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, JOSÉ 

SLOBODA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº.  4.320/64 e Lei 
Municipal nº. 2.582 de 23 de dezembro de 2015, 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de 

Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar, no 
valor de R$ 230.607,17 (duzentos e trinta mil seiscentos e sete reais e dezessete 
centavos). 

02 SECRETARIA MUNICIPAL GOVERNO 
02.01 Departamento de Expediente 
24.131.0014.2.007 Publicações de Atos Oficiais 
607 3.3.90.39.00.00 300000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA        20.880,00 

Total: 20.880,00

[...]

artigo 3º da Lei Municipal nº. 2040/2009, 

DECRETA 

Art. 1º - A amortização do Déficit Técnico do RPPS – Regime 

Próprio de Previdência Social do Município de Jaguariaíva – PR do exercício de 2015 
será feito através de aporte financeiro no valor de R$ 2.833.159,68 (dois milhões, 
oitocentos e trinta e três mil, cento e cinquenta e nove reais e sessenta e oito 
centavos), conforme resultado da avaliação atuarial relativo a data base de 31/12/2014, 
elaborado pela Caixa Econômica Federal. 

Art. 2° - A amortização do Déficit Técnico do RPPS – Regime 
Próprio de Previdência Social do Município de Jaguariaíva – PR para os exercícios

[...]

Secretário Municipal de Saúde 

Republicado por Incorreção. 

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 6837/2016. TERMO CONVÊNIO. Nº 
290/2016. EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS – RECURSO 
VINCULADO. CONVENIADA: CASA DA ESPERANÇA. CNPJ/MF 
22.393.265/0001-30. Valor do Repasse: R$ 16.986,77 (dezesseis mil 
novecentos e oitenta e seis reais e setenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 
01/11/2016. ASSINATURA: 05 DE JULHO DE 2016.  

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 6837/2016. TERMO CONVÊNIO. Nº 
289/2016. EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS – RECURSO 
VINCULADO. CONVENIADA: CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MARIA 
IMACULADA. CNPJ/MF 77.730.570/0001-61. Valor do Repasse: R$ 16.986,77 
(dezesseis mil novecentos e oitenta e seis reais e setenta e sete centavos). 
VIGÊNCIA: 01/11/2016. ASSINATURA: 05 DE JULHO DE 2016.  

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL 6837/2016. TERMO CONVÊNIO. Nº 
292/2016. EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS – RECURSO 
VINCULADO. CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS